
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Широковская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Широковская СОШ») 
Широковский детский сад- структурное подразделение МБОУ «Широковская СОШ» 

 
 

 
 
 

    
                                                     ПРИКАЗ                                                          

 
«Об организации родительского контроля качества питания  

в 2024-2025 учебном году» 
 
Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
от 18.05.2020 г Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль 
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества 
питания» заместителя директора по воспитательной работе – Мамонтову Екатерину 
Алексеевну. 
2. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 
организацией горячего питания воспитанников детского сада в 2024-2025 учебном 
году в следующем составе: 
Председатель комиссии:  
Мамонтова Екатерина Алексеевна, зам. директора по воспитательной работе. 
Члены комиссии: 
Громова Елена Александровна, завхоз; 
Булатова Мария Анатольевна, представитель родительской общественности; 
Богданчикова Татьяна Игоревна, представитель родительской общественности.   
3. Утвердить положение о родительском контроле организации горячего питания 
воспитанников Широковского детского сада – структурного подразделения МБОУ 
«Широковская СОШ» (приложение №1). 
4. Утвердить план работы комиссии детского сада по родительскому контролю за 
организацией питания воспитанников (приложение №2). 
5. Утвердить форму Журнала посещения родителями группы детского сада с целью 
осуществления контроля питания воспитанников (приложение №3). 
6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы:                          Н.А. Захарова 
 
С приказом ознакомлены:                   Е.А. Мамонтова 
             Е.А. Громова 
             М.А. Булатова                     Т.И. Богданчикова  

Номер 
документа 

Дата 
составления 

09 ОД 02.09.2024 г. 


	Члены комиссии:
	Громова Елена Александровна, завхоз;
	Булатова Мария Анатольевна, представитель родительской общественности;
	Богданчикова Татьяна Игоревна, представитель родительской общественности.

		2024-09-04T16:48:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




